


Seria LV (1928-1930): Kamioni i parë i prodhuar
nga Volvo Trucks. Ishte një model i thjeshtë dhe i

fortë me një motor benzine 2 litra.



Seria PV (1931-1935): Seria PV ishte një model më i avancuar
se seria LV. Ai kishte një motor më të madh dhe më të
fuqishëm dhe një shasi më të fortë.



Seria L (1936-1950): Seria L ishte një gamë kamionësh të rëndë
të projektuar për aplikime të rënda. Ato ishin të disponueshme
me një shumëllojshmëri motorësh dhe konfigurimesh shasi.



Seria Volvo (1951-1977): Seria Volvo ishte një gamë kamionësh
modernë dhe aerodinamikë. Ato ishin të disponueshme me një
shumëllojshmëri motorësh dhe konfigurimesh kabine.



Seria F (1977-1993): Seria F ishte një gamë kamionësh të fortë dhe të besueshëm. 
Ato ishin të disponueshme me një shumëllojshmëri motorësh dhe konfigurimesh
shasi.



Seria FH (1993-): Seria FH është flamuri i Volvo Trucks. Është
një gamë kamionësh të rëndë të krijuar për rehati dhe
performancë.



Seria FM (1998-): Seria FM është një gamë kamionësh me funksion të
mesëm të projektuar për shkathtësi dhe besueshmëri.



Seria FL (2006-): Seria FL është një gamë kamionësh të
lehtë të projektuar për shpërndarje dhe grumbullim
urban.



Seria FE (2000-): Seria FE është një gamë kamionësh me funksion të
mesëm të projektuar për aplikime shpërndarjeje dhe ndërtimi.



Seria VNR (2014-): Seria VNR është një gamë kamionësh
transportues rajonalë të projektuar për Amerikën e Veriut.



Seria VM (1983-1998): Seria VM ishte një gamë kamionësh me funksion
të mesëm të projektuar për shpërndarje dhe aplikime ndërtimi.



Seria VN (1996-2014): Seria VN ishte një gamë kamionësh me 
distanca të gjata të dizajnuara për Amerikën e Veriut.



Volvo Electric Trucks (2019-): Volvo Trucks ofron një gamë
kamionësh elektrikë për transport urban dhe rajonal.






